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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

INr AKTIVET S.he 2017 2016
nim
_ |Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 530,446 667 986
1 Migtat monetare 530,446 667,986
B Investime P 0 0
M lituy prongsie té njésive ekonormike brenda grupit 2.1
2 Aksionst e vela 2.2
3 Te fjera Financiare 23
B Té drejta té arkétueshme 3 21,031,085 30,115,337
1 Nga akliviteti | shfrytézimit 3.1 20,662 762] 30,015,337
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga rydsitd ekonomike ku ka interesa pjesémarése 3.3
4 T fjers 3.4 368,323 100,000
5 Kapttal i nénshkruar | papaguar R
B Inventarst ki 75,452,680| 67,304,434
1 Léndé e paré dho materiale & konsumuashme 4.1 33,208,755 23973 458
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkle & gatshme 4.3 42,242 925] 41 234 540
4  Maiira 4.4
3 Aklive Biclogjike (Gjg e gjallg né mifie e majmeén) 4.5
6 AAGIM t& mbajtura pér shite 4.6
7 Parapagime pér inventar 47 2.086.336
| = Shpenzime té shtyra 5
: P~ Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 97.114,211| 98,087,757
Aktivet Afatgjata
b= Aktive financiare 7 0 0
1 Tiluf prongsie né nigsité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tiluj t€ huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj prongsie né njgsité ekanomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 T td huadhénies né njesilé ekonomike ki ka interesa plesémarrése 7.4
5 Tiluj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
B Tiluj 18 Yere 18 huadhénios 7.6
B Aktivet materiale g 83,666,102| 82,115,381
1 Toka dhe ndértesa 8.1 5,065,168 5,235,598
2 Impiante dhe makiner 8.z 89,815,409 70,552 892
3 Tatiers Instalime dhe pajisie 8.3 8,785 525 2,821,201
4 Farapagime pér aklive materiale dhe né proces 8.4 405,680
B Ativet biologjike g 8.717.270 B.717.270
B Aktive jo materiale: 0 0 0
1 _Kancesione patenta licenca marka tregtare t& drejta dhe aktive t& ngjashme  {10.1
i 2 EmniMirg 10
3 Farapagime pér AAJIM 10.3
B Aktive tatimore té shtyra 11
|| = Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
I TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 92,383,372 90,832,651
AKTIVE TOTALE 189,497,583| 188,920,408




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI -henimJ 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 13 57,790,607| 59,383.450
1 Tyt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve (& kregise 1d:2 13,878,612 14,764,611
3 Arkélime né avanceé pér porosi 13.3
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 43,108 483 42 758 518
5 Déftesa té pagueshme 13.5
& Te pagueshme rndaj njésive ekonomike hrenda grupit 13.6 |
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 & pagueshme ndaf punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 473 897 1,532,317
g9 T8 pagueshme pér detyrimel tatimore 13.9 232 615 328,008
10 T& Kera 18 pagueshme 13,10
B~ Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B~ Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,790,607, 59,383,450
P Detyrime afatgjata: 17 125,588,341| 127 056,479
1 Titugt g huamarres 17.1
2 Detyrime nday institucioneve 18 kredise 17.2 30,540,252] 37,461,784
3 Arkelimet ngé avancé pér porosi 17:3
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shirytazimit 17.4
o Ddéftesa té pagueshme 17:5
p 8 T pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndal njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 17:7
8 Té ligra l& pagueshme 17.8 895,038.089| B9.504.605
B Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 18
B Té ardhura té shtyra 15
| = Provizione: 20 0 0
L 1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione {8 tisra 202
B Detyrime tatimore té shtyra 71
Totali i Detyrimeve afatgjata 125,588,341| 127,056,479
DETYRIMET TOTALE 183,378,948| 186,439,929
B Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 4300.938] 4,300,939
B Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 995,830 890 340
1 Rezerva ligiore 26.1 777,728 669,238
2 Rezerva stalutore 26.2 221,102 227,102
3 Rezerva lé tiera 26.3
B= Fitimi i pashpérndaré 27 -2,819.277| -4,880.599
B Fitim / Humbja e Vitit 28 3G38.143] 2169789
Totali i Kapitalit 6,118,635, 2,480,479
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 189,497,583| 188,920,408




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit {8 klasifikuara sipas natyrés

Mr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2047 2016
P |TE€ ardhura nga aktiviteti i shirytézimit 29 159,125,696 | 164,065,213
| B |Ndryshimi né inventarin e predukteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 30
B [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| B |TE ardhura & tjera t& shfrytézimit 32 1,479,333
B Léndae paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -138,000,926 | -135,582 804
| 1 Lénds e parg dhe malteriale [8 konsumueshime 331 -138,000 926( -135,562,804
2 T fiera shpenzime 29
P [Shpenzime té personelit 24 -11,820,793 | -11.231,208
1 Paga dhe shpérlime 341 -5 871,000 -0.824 000
- 2 Shpenzime t& sigunmeve shogsrore/shéndetsare (paragitur ue-*mas 14 2 1.649.793 1807 208
e nga shpenzimet pér pensionct)
b [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 35 -1,316,896 -9,319,769
P Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -1,446,292 -3,426,263
| B |T& ardhura i@ tjera 38 0 0
| ’ T& ardhura nga njgsité elkonomike kU ka interesa piesémarrése (paragifur 8.1
| vagmas tE ardhural nga njdsitd ekonomike brenda grupil) )
~ 18 ardhura nga investimet dhe huaté e fera pless e akliveve afafgiata A
b 38.2
{paragifur vegmasg 18 ardhurat nga njdsite ekonomike brends grupil)
3 Inferesa (& arkelueshem dhe t& arghura te fiera 8 ngiashme {paraqitur 28,3
i veomas t8 ardhural nga rjdsité ekonomike brenda grupit] '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
L g ; 34
aktive afatshkurtra
# |Shpenzime financiare 40 -2,217,942 -2,759,032
- *,'-.-pe,r.lz.fn?r; .'nfm'{?m' dhe th[.:.nz.'.rf_le. .fr:e rrgr'ash:.ne {paragitur VECImas 401 2251732 | -3.760.903
shpenzime! cér fu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shponzime 1 fera fnanciare 40.2 33,790 1,001,671
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
B |FitimilHumbja para tatimit 42 4,622,847 3,225 470
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 964,704 1,055,671
1 Shpenzimi akiual | tatimit mbi fiimin 43.1 954,704 1,055,671
2 Shpenzimi i tatim Gtimif 18 shiyré 437
3 Fiesa e fatim fimil I6 plesémarijeve 43.3
b |FitimifHumbija e vitit e 3,638,143 2,165,799
b |FitimifHumbja pér: 45
Pronarét e hjésisé ekonomike mémeé 45.1
Interosal jo-konlrolluese | 452 |
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
MNr = Pershkrimi i Elementeve 2017 20186
B |FitimifHumbja e vitit 45 3,638,143 2,169,799
Té ardhura té tjera gjithépérishirése pér vitin: 45 1
| |Diferencat {(+/-} nga pérklhimi i monedhés né veprimtari & huaja 46.2
Diferencat | +f_}_n3§_[|vlurﬁsln1l i aktiveve afalgjata maleriale 48.3
| Ciferencal {+/-) nga rivierésim | aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
__|Piesa e t€ archurave q‘:il3:1é::|er[sf‘.iré'se nga pjesemarret _ 46.5
b [Totalii 12 ardnurave t& tjera gjithépérishirése pér vitin 47 0 0
B | Totali i 8 ardhurave gjithepérlshirgse per vitin 48 3,638,143 2,169,783
B |Totali | te ardhurave/humbjeve giithépérfshirése pér 48
1 Pronarél e njgsisé ekonomike mémé 48.1
| Interasat jo-kontralluese 48.2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,482 905 -35275,353
T& ark&tuara nga té drejtat e arkeétueshme 200,341,426 186428476
T'e paguara pér detyrimet & pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -190.609.033| -215.550.354
| |Pagesa ts tiera -722.821 692 434
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit
Interes 1 paguar -2,2581.732 -3,760 903
Tatim fitimi | paguar -1,254 835 -1,700.078
Mjele monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
B Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -3,273,308 0
Fara neto 18 pérdorura pér blerjen e filaleve
L. Fara neto té arkétuara nga shitja & filialeve
Fagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -3,273.308
Arketime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen & investimeave t& tjera
| Ark&time nga shitja e investimeve & tjera
Dividents t& arketuar
Miete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit
- Fluksi i Mjeteve Monetare nga/ipérdorur ng) aktivitetin ¢ financimit -2,227 137 25,069,832
Ark&time nga emetimi i kapitalit aksionar 2444 394 6,938,037
Arkgtime nga emetimi | aksioneve 1& pérdorura si kolateral
Hua t& arkétuara -7, 701,531 27,551 440
Fagesa e kostove t& transaksionit g lidhen me kredité dne huats
Riblerje e aksioneve t& veta
| Fagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral 675455
| Fagesa & huave -10G8,000
Pagesé e delyrimeve t& girasé financiare
Interes | paguar
Cividends & paguar
Mjete monetare neta ngad{pérdorur né) aktivitetin & financimit
T
Hfitj:e-"f_ rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare -37,540 -205,521
Miete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare m& 1 janar G667 986 551,091
|Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 322 416
Mjele monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 530,446 667,886
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim

Dhiniz e shémmeve shpjequese ne kats Piesi &shté e detyrueshme sipas SKK 2 | pErmirasuar
Flatesimi | te dhenave 1= kasa; pjesae duhet 1a nihat sipas kérkesave dhe struktures standare te
erczktuara ne SKK 2 le permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhst te jele -
a) Informacion | pérojithsém dhe paofitikal kantabel
2i5henimet ge shpjeoong 2arat & ndrysham oasqyrave financiare
cLShénime 14 Yiera shpjegeuse

T e e e e e e e ————— e e e e E e —————— ———————

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2!
Baza e pergalities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit, (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1: 40 - G0

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet, detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

2. Panmi i vijimesise: veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan gse nevoje nderpreren e aktivitetit te sa),
3. Kempensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge l&johen nga SKK
4. Kuptushmeria & Pasqyrave Financizre eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te Jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
3. Matenialiteti eshte vieresuar nga ana lone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
& Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e mepcshtems
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se parm bajtjes ekonomike mbi formen ligjare
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nan & mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF,
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin & krahasushmerise cuke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

EE A L O Ry

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventarave eshte zgledhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
dalie & pare. (SKK 4§
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosta, (SKK 5 )
Per prodhimin ase krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
Inleresat; eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per penudhen e investimit. (SKK 5: §
Per vleresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar [SKK 5; )
Fer llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5.} njesia jonz ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agl.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetui
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogariien e amortizimit te AAJM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amartizimit ate linsare me normen e amortizimit 15 % ne vit




Reterenca
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1.1 Banka
W i
Mr Emrii Bankes Maonedha fers e KurSf_ Viema e
valute | fund vitit leke
1 |Raiffeisen Bank lek -13.975.612
2 |Intesa San Paolo lek 253 044
3 |Procredit Bank lek 46,083
4 |BKT lek 288,821
& |Raiffeisen Bank 2uro 244 132.95 32,497
Totali -13,345 167
1.2 Arka
“lera ne Kursi Vlera ne
Mr ME s
E TR valute fund witit leke
Arka ne Leke
Arka ne Eurc
Arka ne Dollare
Totali
2 Investime
24 W& tituf prondsie & njgsive ekonomike brenda grupit
shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te Hera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
4 Té drejta té& arkétueshme
31 Moa aktivileti | shirytézimit
Kliente per mallra, produkte e sherbime 20,662,762
= Falura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
3.2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
> Shogena nuk ka te drefta dhe detynmenda) njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Nga njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjeseémarrése
3.4 T& fiera
> Te drejta pér t'u arketuar nga proceset gjygésare

P . e, T A T

WO

Farapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& Yjera pér puncnjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin {teprica debitore)

Shteti- TVEH pér tu marre

Té tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)

—_———

15,685

252,728




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.6

4.7
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Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionereve (teprtica debitore)

T& drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vlerse

Qera financiare (kur éshte afatshkurtér dhe ka teprice debitore)

Debitore 18 tjerg, kreditore t& tjeré (teprica debitore) 100,000
Llogari té perkohshme ose né pritie (teprice debitore)

Zhvlerésim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénsnkruar gjithsej
Kapital i nenshkruar i paguar

Inventarét
Lendg e paré dhe maferale t6 konsumueshme
Materiale ndihmés 33,208,755

Lende djegése

Pjesg ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale 1& tjera

Inventari i imét dhe ambalazheat
Zhvlergsimi | materialeve t& para
Zhvieresimi | materialeve te fera

Inventaret analitike bashkangjitur

Pradhime né proces dhe giysémprodukte

Frodufkts t& gatshme 42243 925
Mallra
Mallra

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari mallrave bashkangjitur

Akdive Bivlogike [Gié e giallé né mitie & majméril

AAGJIM t8 mbajtura pér shitje
AAGJM t& mbajtura pér shitje

Farapagime pér mventar
Materiale (& para
Materiala té tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkie) pér shite
Gj& e gjallg
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATG.JATA

Aktivet financiare
Tituj prongsie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj f& huadhénies ne njesité ekonamike branda grupit




LT TR Y

VoM

W

8.1

8.3

Titu pronesie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tifuj te huadhénies né njgsile ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tilwy 18 Heré t& mbaftur si aktive afatgiata

Tituf 16 fieré t& huadhénies
Te drejta té tjgra afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& teré t& grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Te drejta té tiera afatgjate

Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve (& tjeré té grupit
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Imoianie dhe makineti

Té tisra Instalime dhe pajisje

Farapagime pér aktive matsriale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

5,065,168
59,815,409
B, 785,525
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Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzisterca e kontroliit efektiv {(SKK 1; 17,18.79.80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanagjitur

Ativet biclogjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta licenca.marka e aktive te ngjashme
Emri i mire

Parapagime pér AAJM
Furnitore pér aktive afatgjata iomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitare)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:
Tituit & huamarries

Detyrime ndaj institucioneve & kredise
(Jera lmanciare
Hua t& marra

3,273,308

8,717,270
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Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Te pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
Furnitorg pér mallra, produkts e sherbime

Debitord té tjiere, kreditors t& tjere

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa & pagusshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime

Paradhé&nie pé&r punonjésit

Sigunme shogérore dhe shendetsore
Organizma & tjera shogérore
Cetyrime t& tjiera

Té pagusshme pér delyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat perscnale

Tatime te tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Te fjera tatime p&t'u paguar dhe pér t'u kthyer {teprica kreditore)
Tatime & shtyra {teprica kreditore)

Tatimi né curim

s iera 1 pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende per f'u paguar

T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
Shpenzime té llogaritura
Interesa & llogaritur

Té ardhura té& shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura té periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

Tituyt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Fremtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime per blerjet & letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vierg t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrurmentet financiare

Detynme ndaj instifucioneve & kredisé
(Jera inanciare

43108483

224192

248 705

450

— 228415

3,730
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afalgjata nga Bankat
Huz t& marra

Arkelimel né avance pér porost
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi njs vit

Debitors 18 tjere, kreditors 18 tjerd mbi nje vit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njgsive skonomike brenda grupit
Te drejia / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit mbi nje vit

Té pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrese

Té tiera & pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividend& per t'u paguar moi nje vit

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura t& shtyra

Provizione:

Frovizione pér pensionst

Provizione & fera

Detyrime tatimore t& shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera

Fezerva ligjore

Rezarva sfatutore

Rezarva lé Yera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

FPasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallrash
Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime financiare

30,540,252

95033089

4300938

77728

—_ 221102

-2819277

3638143

158,125,698

138,000.828
11,520,793
1,448,252
1,316,856
2,217 942




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit 4,622,847
# Shpenzime te pa zbrntesnme 1,941,849
& Fitimi para atmit 6,564 656
e Tatimi mbi fitimin 984,704
Mé shpenzimet @ pazonlgshme psrfshihan zérat @ méposhtém:
Sjoba 3050
= |nteresa IRRR o0

C Shénime té tjera shpjegeuse

Mgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjanes te
nocdhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulling nuk ka,

Gakime materiale & ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
perudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

in & Njzsise Ekonomike
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